臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27556498　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國109年1月8日

發文字號：（109）汽貨聯男字第005號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會109年1月8日(109)汽貨國華字第008號函轉交通部109年1月6日交路字第1080032471號函辦理，轉知有關交通部就貴會前於108年4月15日就交通部公路總局對各類臨時通行證申請時，更為簡便應備文件或簡化流程等建議事項所提「半聯結車不得超過18公尺，一般道路載裝貨物之總長度至多應為半拖車之車身長度加上2公尺，合計裝載後總長為20公尺，裝載後總長應不得超過21公尺較為合理」案，回應婉拒如附該部上函影本供參，敬請 查照。

	說明：交通部旨函說明略以「依據道路交通安全規則第38條規定，全聯結車全長不得超過20公尺、半聯結車全長不得超過18公尺。有關貴會建議曳引車與半拖車連結長度18公尺之規定應放寬至20公尺(含裝載物至21公尺)一節，經蒐集國外先進國家車輛尺度規定，查歐盟指令Councl Directive 96/53/EC規定全聯結車全長不得超過18.75公尺、半聯結車全長不得超過16.5公尺;美國加州規定全聯結車及半聯結車全長均不得超過19.81公尺;日本規定全聯結車全長不得超過18公尺、半聯結車全長不得超過16.5公尺;澳洲規定全聯結車及半聯結車全長均不得超過19公尺，我國現行道路交通安全規則已相對先進國家寬鬆」。

	正本：雲林縣汽車貨運商業同業公會

	副本：花蓮縣汽車貨運商業同業公會、宜蘭縣汽車貨運商業同業公會、基隆市汽車貨運商業同業公會、新竹縣汽車貨運商業同業公會、新竹市汽車貨運商業同業公會、苗栗縣汽車貨運商業同業公會、彰化縣汽車貨運商業同業公會、南投縣汽車貨運商業同業公會、嘉義縣汽車貨運商業同業公會、嘉義市汽車貨運商業同業公會、屏東縣汽車貨運商業同業公會、臺東縣汽車貨運商業同業公會

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]& E 3% 1 (02)2349-2156

4

Ryl (A £a

‘LT: 1% LA
i RAE IR
AR R
B sk 10052% 36 1 4= % 28 182503%
10658 %2 : (02)2389-9887
3L AE REIHR1625R 742 BN HREE

2XFH . #%@E&iﬁ%ﬁﬁﬁ}fﬁl EF#R4+ : chengyenemotc.gov. tw

ERAS By

Hx B FERBRIOF1A68
HXFIE R F $£10800324713%

EE I

w

EERRRBHEMRREHR

M

X5

A

MAE AR LR FHEELRAIBARZIAREK \B5RE
REN0AR(AEHRMEAAR)—F > AHEM RS

FER -

AR A E A 2471084510 A 24 B E 2 F 510800072320
Rk N N4 10847 A 268 3B £ 7 % 1080084149B3%

%\ 7A 88 & £ F 510800728725% & #3E

RIFEEBLBRLERA FIBERE 2 HEE>RRER
B0 R~ FHEELRAIFRBIBAR - AM B €HER
25| 2y PRELREISARZIREEKRELE2NR
(AEEBWE2ANR)—§ » BRERI AR R EWRE
ME - BekB ¥4 Council Directive 96/53/ECH & 4B
GELPREAFBBIB.TOAR Y FHEL LR AIFLSE
16.52AR ; £AMMHRAET LML LR FHPREELLRI[TF
#iB19.81 2R BARESHE LR AFALABIZA
RN B2 RAFRBI6.5AR MR LHEE
RFBHELLRIYRIFARBIINR » BEARATEBRIER

$1H %27

[image: image3.jpg]AN

AR CIHRERRITHE -

%

EA:TERBAESRENERELXGME®
BlA BN

it Vit

A
; TR R TRAS

l69.1. %

#2R #£27